PREFEITURA MUNICIPAL PAINS-MG
NOTA DE EMPENHO N°= 0267/2020-001 NAF: 2020 / 006544

0 ordenader da despesa, para efelto da execugdo orgamentdria, determina que
seja empenhada neste exercicic a importancia abaixo discriminada.
Orcamanto de: 2020 Tipo: Ordinario Data: 03/12/2020 Ficha: 000945

Orgdo.....coveevenna.r 02 - PODER EXECUTIVO

Unidade....eivenven..: 02.06 - SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SubUnidade...........: 02.06.02 - FUNDO MUN.ASSISTENCIA SOCIAL-FNAS/FEAS
Classif. Orcgamentdria: 08.244.0015.2106 - MANUT . PROGR. CONV., RESCLUCOES CONGENERES
Elemento da Despesa..: 3.3.90.48.00 - Qutros Auxilios Financ. Pesscas Fisicas
Fonte de Recurso..... : 1.61.00 - Aux.Fin.Covidl9 Apl.Saude/Assist.Soccial
Crador...: CEMIG DISTRIBUICAO S§.A Nimero: 3

Endereco.: AV. BARBACENA N®: 1200 Bairro: ALA 1 CEP: 30.1%0-131
Cidade...: BELO HORIZONTE - MG CNPJ..: 06.981.180/0001.16

Banco ...: 000 Agénciz ..: Conta ,.: -

Pela presente fica empenhada a importdncia de R$ ............. 568,69

Quinhentos e sessenta e 0ito reais e sessenta € nove centavos. .. ..o et i i cenen.

Hist.: REFERENTE A PAGAMENTO DE TARIFA DE ENERGIA DO USUARIO ROSYMAR CEARA
RESIDENTE NO ENDERECC RUA JOSE BATISTA DE CASTRQ CS 2CC/730.46.7

Licitagdoc.: Dispensa Art. 24 2020/2366 Processo N°.: 2020/3088

Data: 03/12/2020 Ordenador da Despesa: ']gimﬂﬁﬂb
LUCAS DOMINGOS FERREIRA

CEF: 072.393.876-82 / SECRETARIA DE ASSIST

Sendo o saldo da dotacdo orcamentdria o abaixc demonstrado:

SALDO ANTERIOR ..: ........-.- 2,795 ,45 : VAIOR LIQUIDADO .: .....c.cnuena 568,69
VALOR EMPENHADO .: ,.,........... 568,69 : DESCONTC ....... I e e e e 6,00
BALDO ATUAL .....:! cuieivaranvan 2.226,76 : VALOR LIQUIDG . .[.% . .vrvinravsss 568,69
TOTAL EMPENHRADO .: ............. 568,69 : SALDO A LIQUIDAR 1} . ....... o0 eons 0,00
VALOR A LIQUIDAR : ............. 568,869

Data: 03/12/2020 Contador{a)/Contabilista:

VILMAR UZANAM BORGES
CRC: MG 49pl7 / CONTABILISTA

A liquida¢do N° 001, no valor R$ ..........x.. 2
re a presente NOTA DE EMPENHO, foi procedida @i --cumento apresentado,
onde demonstra a entrega do material ou efe % :

Data: 03/12/2Q20 Assinatura:
Data p/ Pagto: 28/12/2020

Data: 03/12/2020 Ord. Pagto: 0

LUCAS DOMIN&OS FERREIRA
CPF: 072.393.876-82 / SECRETARIA DE ASSIST

Recebi {emos) a importéncia de R ...... . ...t 568,69 ,Quinhentos e sessenta e
D1t0 Teals @ SesS5enNta € NOVE CONLAVOS . v ittt aannranmesiosess s pe————TTTT o 1
referente a despesa acima mencicnada, da qual e dada plena quital@gitado conforme

21 /12 / 2020 documento anexo.

Data Identidade/CPF/CGC Assinatura do Credor ou seu Procurador

RECTUR
BC.: 001 AG.: 2381 CT.: 73046-7 - B.BRASIL - CH.: DATA:2) / 12/ 2020

Gsuaric: Paulo Vitor




UF: MG Felha: 1
*Municiplo: PAINS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

SOLICITACAO DE EMPENHO Emitida por Amanda
Nimero da NAF: 006544 Data: 03/12/2020
Enderego: PRAGA TONICO RABELQ, 164, SEDE - CEP: 35582-000 - Bairro: CENTRO
C.N.P.J.: 20.920.575/0001-30 Inscrigao Estadual: Tel / Fax: 3733231285
compras@pains.mg.gov.br

Numero Processo: 003088 /2020

Data: 03/12/2020

Modalidade: Dispensa Art. 24 Sequencial: 002386 /2020

Finalidade: 01.001 - COMPRAS/SERVICOS

Objeto: PRESTACAC DE SERVIGOS

‘Fornecedor; 000003 - CEMIG DISTRIBUICAQ S.A

CNPJ 06.981,180/0001-18 |.E.: 0623221360087 Contato:

Enderego: AV. BARBACENA, 1200 Complementa: 17° ANDAR

CEP: 30190-131 Bairro; ALA 1 Cidade: BELO HORIZCNTE UF: MG

Telefone: 31116 08007210 Fax: Email;
Ficha: 00945

Orgéo: 02 PODER EXECUTNO

Unidade: 02.06 SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SQCIAL

Sub-Unidade: 02.06.02 FUNDO MUN.ASSISTENCIA SOCIAL-FNAS/FEAS

Funcional Programatica: 08.244.0015.2108 MANUT.PRCGR. CONV. RESQLUCOES CONGENERES

Elemento da Despesa: 3.3.90.48.00 Outros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas

Desdobramento: 0o Cutros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas

Fonte de Recurso: 1.61 Aux.Fin.Covid19 Apl. Salde/Assist. Social

Sub Fonte: oD Aux.Fin.Covid19 Apl.Sadde/Assist. Social

NUMERO DO EMPENHO:

Item Codigo Descm;ao do Malenal / Ser\ngo Unidade Quanudade Valor Umtérno Valor Total
00001 019107 PAGAMENTO CONTA CEMIG C Unidade 1 0000 ” 568 6900 5é8,6900
Especificagao:

Valor Total: 568,69 (Quinhentbs e sessenta ¢ oito reais e sessenta e nove"centavos ) o

AMIR OTONI DE OLIVEIRA
INETE

MARINA MURARI RABELQ
SETOR DE COMFEEAS




UF: MG Folha: 1
o Municipio: PAINS
I} Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

NOTA DE AUTORIZACAO DE FORNECIMENTO - PARCIAL Emitida por Amanda
Nuamero da NAF: 006544 / 0001 Data: 03/12/2020
Enderego: PRAGA TONICO RABELQ, 164, SEDE - CEP: 35582-000 - Bairro: CENTRO
C.N.P.J.: 20.8920.575/0001-30 Inscricao Estadual: Tel fFax: 3733231285

compras@pains.mg.gov.br
Numero Processo: 003088 / 2020

Dala: 03/12/2020

Modalidade: Dispensa Art. 24 Sequencial: 002366 /2020

Finalidade: 01.001 - COMPRAS/SERVICOS

Objeto: PRESTACAC DE SERVICOS
'Femecedor: 000003 - CEMIG DISTRIBUICAQ S.A

CNPJ 08.981.180/0001-16 ILE.: 0623221360087 Contato:

Enderego: AV. BARBACENA, 1200 Complemento: 17° ANDAR
CEP: 30180-131 Bairro: ALA 1 Cidade: BELO HORIZONTE UF: MG
Telefone: 31118 08007210 Fax: Email:

Ficha: 00945 ‘

Orgao: 02 PODER EXECUTIVO

Unidade: 02.06 SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SCCIAL

Sub-Unidade: 02.06.02 FUNDO MUN.ASSISTENCIA SOCIAL-FNASIFEAS

Funcional Programatica: 08.244 0015.2106 MANUT PROGR. CONV. RESOLUCQES CONGENERES
Eflemento da Cegpesa: 3.3.90.48.00 Qutros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas

Desdobramento: oD Qutros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas

Fonte de Recurso: 1.61 Aux.Fin.Covid19 Apl. SaGde/Assist. Social

Sub Fonte: 00 Aux.Fin.Covid19 Apl.Salde/Assist. Social

ltem Cédigo  Descrigiio do Material / Servigo Unidade Quantidade  Valor Unitérie  Valor Total
00001 018107 PAGAMENTO CONTA CEMIG C Unidade 1,0000 568,6900 568,6900
Especificagio:

Valor Total: eais e sesse 2 hove centavos'.}

______________________ o A. WYLMM

MARINA MURARI RABELC

CHEFE DE GABINETE 3ETOR DE COMFRAS



- PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS/MG
® Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

Memorando: 233

De: Secretaria de Desenvolvimento Social ~
Para: Compras \) 4
Pains, 03/12/2020

Prezado

Venho por meio deste, solicitar o pagamento da tarifa de energia do usudrio,
Rosymar Ceara no valor de R$568,69.

Trata-se de um beneficio eventual que é concedido no Centro de Referéncia de
Assisténcia Social, aos usudrios que se enquadram nos critérios para recebimento do
beneficio, conforme avaliagfio técnica, sendo assistido pela Lei Orgéinica de Assisténcia
Social — LOAS, no sen art.22 (Redacio dada pela Lei n° 12.435, de 2011), “Dos
Beneficios Eventuais” e regulamentado pela Lei Municipal n° 1.312/2015 — Capitulo III
— Secéio I “Dos Beneficios Eventuais” — Art.26 — Inciso VI e pela Resolugio CMAS
n°14/2017, arts. 12, incisoVI e 13, inciso II e seus paragrafos.

Att,

Obs: Pagar com recurso FPM (161) Aplicagiio Satide/ Desenvolvimento Social

Lucas Domingos Ferreira



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS/MG
§, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

* CRAS-Centro de Referéncia de Assisténcia Social
e-mail:craspains@yahoo.com.br
Telefax: 37 3323-2358

Memorando: 182

De: Centro de Referéncia de Assisténcia Social
Para: Desenvolvimento Social

Pains, 03/12/2020

Prezado

Venho por meio deste, solicitar o pagamento da tarifa de enrgia do usudrio,
R.C., portador do CPF 628.618.086-91, no valor de RS 568,69.

Trata-se de um beneficio eventual que é concedido no Centro de Referéncia de
Assisténeia Social, aos usudrios que se enquadram nos critérios para recebimento do
beneficio, conforme avaliagiio técnica, =i assistido pela Lei Orgénica de Assisténcia
Social - LOAS, no seu art22 (Red::io dada pela Lei n° 12,435, de 2011), “Dos
Beneficios Eventuais” e regulamentado pein Lei Municipal n° 1.312/2015 — Capitulo 11T
~ Segfic I “Dos Beneficios Eventuais” — Art.26 — Inciso VI ¢ pela Resolugio CMAS
n°14/2017, arts. 12, incisoVI e 13, incico 11 » seus paragrafos. Segue anexo o parecer da
técnica do CRAS e o taldo.

Att,

Lopes Campos Ferreira
Assistente Social-CRESS/16130
Coordenador o CRAS/Pains

Rua Jo&o Lourenco Gomide, n.© . ecntro — CEP: 35582-000 - Pains - MG
Tel:: L : 3323-2358



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS .
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SQCIAL m%’h
CRAS - CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL C RAS

CONCESSAO DE BENEFICIO EVENTUAL

Nome do usuario: Rosymar Ceara

CPF: 628. 618. 086-91

Endereco: Rua José Batista de Castro, 326, Centro
Imével: (x) Alugado ( ) Proprio () Cedido

A usuéria acima possui 0s requisitos necessarios para o recebimento do beneficio
eventual, Auxilio Pagamento de Tarifa de Energia Elétrica, de acordo com a Lei
Municipal n° 1.312/2015 e Resolugéio n® 14/2017 do Conselho Municipal de
Assisténcia Social (CMAS) de Pains.

As informagdes contidas no documento se encontram na condiglo de sigilo e

arquivado sob minha responsabilidade no prontuério 360.

Pains, 02 de Dezembro de 2020

FabiandFerreira de Sé
Psicologa
CRP: 04/40668

Rua Jodo Lourengo Gomide, 247 - entro — CEP: 35582-000 - Pains — MG
Telefax; (37} 3323-2358
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CARTA COBRANGA
Prezado(a) Clicnte,

Informamaos gue até a presente data nao ldentiflcamos em nossos
registros o pagamento do{s} débito({s) de energla elétrica da
Instalagao, sob sua responsabilldade, localizada em

RUA JOSE BATISTA DE CASTRO 326 CS 2, CENTRO

PAINS - MG

Noe montanis de B H68,69.

Solicitamos a regularizagao da pendéncla, evitando, desse modo,
a possiblidade de suspensde do fornecimento de energla,
Inscrigdo ou manutengio do seu nome em Sarvigos de Protegio
ao Crédito — SPCi3erasa, protesto de titulos Junto a cartérios, bam
como encaminharmento da{s) divida(s} as vias judiclals de cobranga.

Caso o(s) débitofs) }a tenha{m} sldo quitado{s), favor desconstderar
esie comunlcada.

Atonciosamentes,
Coemig Distribuigdo S.A.

RESERYADO AC FISCO
REFERENTE A VENGIMENTO "~ VALORAPAGAR
XXXXXXXX XXNXXXXX R$ 668,69
— XERR e XxxXXXRKE xxx %
Pl AXXXK KKK XXRXXXXX AXAXXXXX
COFING KEXKNXKX XXAXXXXXX XXXKXXXX
Historico do Consumo REAVIEO DI CONTAS YERCIDAN / DIEINTOR ANTERIORES
Para facilitar sew atendimento, DERITO(s)
mantenha seus dados de e-mall e da Mésg/Ano Vencimente Valor
telefone atualizados no Cemlqg CT/2020 131342020 R$ 183,17
Atende e cadastre-se parareceber a  [SER2020  11/102020  R§ 198,63
sua conta de energla por e-mail. JUGI2020 11702020  R$184.84

Aprovelte e soliclte junto ao seu
banco a opgac de pagamenta em
débito atonatico.

Informacdes Gerals
Para afatuar o pagamento com seguranga a8 manter as suas contas em dla,

aé prefaréncla aos canais digitais (Internet banking e aplicativos) e
ao débite automatico. Demais Informagdes estdo disponivels no telefone 116
* ouno site atende.cemig.com.br

0600 DERTO VENCIMENTO TOTAL A PAGAR
m 008059802317 | XXXXXXXX R$ 568,69
[URIEIGND 2.2.2. 0 SUFYIRO Y1) K TS

T e




21122020 : : https:#aap| . bb.corm.br/apf-apj-wabfi ndex html 7w~ 2.19.1

(G3372114234298681

Qutros convénios 2112/2020 14:53:51
Cliente
Agéncia 2381-7
Conta comente 73046-7 PREF MUN PAINS FPM
Cadigo de barras lido 83670000005686901380011251936730008059802317
Data pagamento 211212020
Valor documento . 568,69

Transagao registrada como pendente por insuficiéncia de assinaturas.

Pendéncia nimero: 933580486,
Usudro: J2780905 ALTON GERALDO RODRIGUES.

hitps:/feap] .bb.com.br/apf-apj-web/index hirrl A=2,18.1 1H




Pagamento de outros convénios

G333211618958966081
21/1212020 18:32:27

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
21/12/2020 - RUTO-ATENDIMENTO - 16.32.23
2381702381

COMPROVANTE DE ACEMDAMENTO

CLIENTE: FREF MUN PAINS FPM
AGENCIA: 2381-7 CONTA: 73.046-7
EFETUADO FOR: AMIR OTCNI OLIVEIRA

Convenioc CEMIC DISTRIBUICAQ

Codigo de Barras 83670000005-9  €B690138001-0
12519367300-6 QB0B9802317-6

Data de pagamento 2171272020

Valor Total ' 568,69

Bagaments agendadeo.

Atengaco: Esta transagfo esti sujeita a avaliacgdo

de seguranga e seré processada apos andlise.

O comprovante definitive somente sera emitida

apps a auitacaa.

Assinada por J2789905 AILTON GERALDO RODRIGUES
J2789779 AMIR OTONI DE OLIVEIRA

Transacao sfetuada com sucesso.

21/12/2020 14:53:52
2112/202016:32:27

Transagac efetuada com sucesso por: J2789779 AMIR OTONI DE OLIWEIRA.




